

Locum samverkansråd för fysisk tillgänglighet

Tid och plats: Kl. 09:30-12:00 – 2024-02-13 – via Microsoft Teams.

Närvarande:	Namn	Förbund
	Kristina Thörnblom	Funktionsrätt Stockholms län
	Börje Larsson	Funktionsrätt Stockholms län
	Berit Hagström	Funktionsrätt Stockholms län
	Marie Lindh	Funktionsrätt Stockholms län
	Urban Eriksson	SRF
	Sofia Naesström	SRF
	Lisbeth Åslund	SRF
	Patrick Englund	DHR
	Anna Westerberg	DHR
	Thomas Ahlberg	Locum
	Anna Bergqvist	Locum

Frånvarande: Kjerstin Alm, Funktionsrätt Stockholms län, Gunnel Jonsson, Funktionsrätt Stockholms län, Jan Lamby, Funktionsrätt Stockholms län, Eva Söderbärj, Funktionsrätt Stockholms län

Samverkansrådsmötet genomfördes efter kallelse utsänd av Anna Bergqvist.

Mötet öppnas

Rådets ledamöter presenterade sig.

Föregående minnesanteckningar

Thomas Ahlberg gjorde en sammanfattning av förra mötets viktigaste punkter.

På gång inom Locum

Locum anordnar en informationsträff för generalentreprenörer den 13 februari där det presenteras om upphandlingar som är på gång, kommande större byggprojekt och om anbudsprocessen för dessa. Detta för att skapa intresse för marknaden och dialog kring den annars sviktande byggkonjunkturen som råder i samhället. Locum står inför många spännande byggprojekt vid våra sjukhusområden och är beroende av en levande byggproduktion framöver.

Locum deltar dessutom på olika arbetsmarknadsforum med studenter under våren och har tagit emot ett flertal LIA-praktikanter från olika utbildningar och skolor i förhoppning att skapa ett intresse för branschen och Locum som arbetsgivare.

I början av året invigdes nya lokaler för Barnregionvården på Karolinska sjukhuset Huddinge av prins Daniel. En film från invigningen kan visas via en digital app som scannas in med mobil eller surfplatta genom QR-koden här nedan eller via följande länk, <https://dreambroker.com/channel/72xsdrv9/1aamm7f0>:



Rådsmedlemmar från SRF kommer att återkomma om de inte kan ta del av filmen och den behöver få en tydligare syntolkning framöver.

Film om Locums årskavalkad

En film visades om årets viktiga händelser på Locum. En länk till filmen kommer att skickas ut till rådsmedlemmarna i samband med detta mötesprotokoll.

Genomgång av remiss för regionens nya Samverkansmodell med civilsamhälle, invånare och intresseorganisationer

Regionledningskontoret har tagit fram en ny samverkansmodell som är ute på remiss från 1 december 2023 till 29 februari 2024. Beslut väntas tas i regionstyrelsen den 28 maj 2024.

Anna läste upp Locums yttrande till remissen där det bland annat understryks att modellen är mer övergripande än tidigare och risk för ökande administrativ kostnad ses som överhängande.

Alla tre funktionshindersorganisationer har arbetat med remissen och har, eller kommer inom kort, att lämna svar på regionens nya samverkansmodell.

Uppföljning av ny balkmöbel

Anna visar bilder från testtillfällena som rådsmedlemmarna hade möjlighet att komma till Locums huvudkontor för att testa de nya balksofforna som föreslås som standard till Locums publika miljöer. Efter genomgång av de synpunkter som inkom har Anna haft uppföljande avstämning med leverantören för att säkerställa funktionen utifrån vad som framkommit.

Genomgång av möbelns svikt, sittyta, armstöd, balk/benstödens utformning, kontrast och uttag för el- och mobilladdning.

Inledande dialog kring taxistopp

Vid senaste samverkansrådet tog SRF upp problemet kring taxistopp och hur deras medlemmar skulle kunna hitta till dem på framför allt Södersjukhuset som har en av de största ögonmottagningarna. Anna har tagit med frågan till förvaltning och Södersjukhusets lokalstrateger. En workshop kommer att genomföras tillsammans med representanter från SRF under vecka 8 där vi tillsammans ska titta på plats för att se hur miljön och skyltningen kan förbättras för alla. Faller detta väl ut kommer vi se om denna typ av problemlösning och arbetsätt även går att genomföra på andra sjukhus vid behov.

Anna tog även upp frågan om bokningsbar ledsagning. Detta är en återkommande fråga som HSF ansvarar för gällande utredning och beslut, enligt uppdrag från politiken. Locum ansvarar inte för denna typ av fråga, utan har sedan tidigare meddelat att vi kommer skapa den yta och plats för mötespunkt som krävs, om/när beslut fattas av HSF om att genomföra detta.

Information om ny tillfällig brandstation på St Görans sjukhusområde

Anna visar översiktsbilder på området där den tillfälliga brandstationen ska placeras och verka under den tvååriga renoveringstiden av den gamla anrika brandstationen på Kungsholmen. En kartbild illustrerar hur flöden för brandbilar, ambulanser, taxi/färdtjänst och övriga besökare är planerat för att tydliggöra att dessa flöden inte riskerar att korsa varandra i onödan.

Mer information om projektet och "Frågor och svar" finns på Locums hemsida under länken <https://www.locum.se/husen/st-gorans-sjukhus/hander-i-huset/nyheter/2024/stockholm-stad-etablerar-en-tillfallig-brandstation-pa-st-goran/>

Information från andra samverkansråd samt förbunden Funktionsrätt Stockholms län, DHR och SRF

Funktionsrätt Stockholms län

Fortsätter att arbeta med temat för året som är Digitalisering och utanförskap. De har skrivit en rapport som presenterades i slutet av 2023. I år kommer de även ha ett nytt koncept med lunchseminarier med olika teman. Funktionsrätt kommer vara med på Järvaveckan även i år.

DHR

Fortsätter att arbeta med frågor kring tillgänglig kollektivtrafik och trygg färdtjänst. Ytterligare stort fokusområde är hjälpmedel, och att de som förskriver dessa ska ha god kompetens om vad som finns att erbjuda.

SRF

Fortsätter arbeta med ledsagningsfrågan inom sjukvården som är högst aktuell då det minskas på ledsagning över lag inom samhället. Kollektivtrafiken har installerat nya skyltar på

tunnelbanan som ej är optimala då de är utformade med riktade ljudsduschar som gör det svårt för en synnedsatt att veta vart de ska placera sig för att uppfatta informationen. SRF arbetar även som remissinstans för Framtidens ögonsjukvård. Utvärdering har skett av projektet Digitala hörnor, och det föll väl ut och kommer att fortsätta även i år.

Övriga frågor

Uppföljning av dialog med RLK

Strategi för fysisk tillgänglighet på regionledningskontoret är föräldraledig hela 2024. Under tiden kommer en vikarie arbeta med dessa frågor inkluderat med andra fokusområden inom hållbarhetsavdelningen. Det gör att det endast kommer erbjudas ett visst stöd vid behov men ingenting nytt eller inriktat strategiskt projekt kommer att påbörjas under denna tid. Påbörjade frågor och arbeten kommer till viss del bli pausade tills vidare.

Nytt ramavtal för arkitekter

Locum har tecknat nytt avtal för sju stycken arkitektfirmor som börjar gälla från den 1 april 2024. Locum kommer att krävställa att två stycken personer från varje firma ska delta på en insiktsutbildning för fysisk tillgänglighet som ska genomföras tillsammans med rådsmedlemmar från vårt samverkansråd, på samma sätt som de upphandlade väktarna samt Locums medarbetare genomför. Utbildningen planeras till senare i vår, Anna återkommer med förslag på datum.

Ny skyltstandard ISO 7001:2023

En ny skyltstandard för bland annat bildsymboler för publika ytor och kommersiella lokaler har kommit. Anna visar en bild på den nya hissymbolen för tillgänglig hiss som har en helt ny design mot tidigare. Tillsammans diskuterar vi för- och nackdelar med denna utformning. Viss modifiering av skyltens utseende kan ske, men om vi ska anta den nya symbolen i skyltprogrammet måste vissa parametrar ändå vara kvar för att säkerställa nationell nivå. Vi beslutar att till nästa möte ska Anna ha tryckt upp en taktill skylt med nya symbolen för fysiskt test och för vidare diskussion.

Tjuvkik på kommande testprodukter

Anna visar två bilder på prototyper av blandare som rådsmedlemmarna ska få testa under året. Under våren 2020 testade samverkansrådet en ny blandare för tvättställ. Då framkom önskemål om att fortsätta utveckla även greppvänliga blandare för dusch till sjukhusmiljöerna. Detta har nu leverantören arbetat vidare med och tagit fram prototyper som ska tillverkas för test. Förhoppningsvis blir produkterna för test färdiga redan till rådsmötet i maj.

Nästa möte

Nästa rådsmöte är inplanerat till den 21 maj kl. 09:30-12:00 på Locums huvudkontor.